
Kommune Anrede Vorname Nachname E-Mail Abteilung Position Ansprechpartner_in für… Tel. geschäftlich Tel. mobil

Gemeinde Algermissen Herr Sönke Deitlaff soenke.deitlaff@algermissen.de Fachdienst Kinder, Jugend und Familie Fachdienstleiter

Moderator für Kinder- und 

Jugendbeteiligung +49 (05126) 9100-14 +49 (0178) 631 6032

Gemeinde Algermissen Frau Sophie Berndt sophie.berndt@algermissen.de Fachdienst Kinder, Jugend, Familie +49 (0151) 550 669 63

Stadt Bad Pyrmont Herr Lars Torge Klemme l.klemme@stadt-pyrmont.de Fachgebiet Finanzen und Beteiligungen +49 (05281) 949 - 322

Stadt Bargteheide Frau Claudia Selzener selzener@bargteheide-jat.de Schulsozialpädagogin

mit Zusatzqualifikation als 

Moderatorin für Kinder-und 

Jugendbeteiligung +49 (04532) 266 727

Kreistadt Beeskow Frau Karolin Ring karolinring11@gmail.com Fachbereich II Koordinatorin

Pressearbeit, Marketing, 

Innovationsprozesse und 

Ideenfindung +49 (03366) 422 - 20

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf Frau Vera Prieß vera.priess@ba-mh.berlin.de

Fachliche Steuerung für Beteiligungsprozesse 

Jug FS 4 +49 (030) 90293 - 4460

Bezirksamt Pankow von Berlin Frau Jeanette Münch jeanette.muench@ba-pankow.berlin.de Sozialraumorientierte Planungskoordination +49 (030) 90295-2713 +49 (0176) 241 472 49

Stadt Bernau bei Berlin Frau Andrea Pagel jugendarbeit@bernau-bei-berlin.de SG Schule, Sport, Jugend und Zuwendungen +49 (03338) 365-321

Rathaus Brühl Frau Stephanie Ronig sronig@bruehl.de

FB Kinder, Jugendpflege, Familie und 

Demographie Stadtjugendpflegerin +49 (02232) 79-4800

Stadt Dormagen Frau Julia Stöcker julia.stoecker@stadt-dormagen.de

Fachbereich Kinder, Jugend, Familien, Schule 

und Soziales Kinder – und Jugendbeauftragte +49 (02133) 257-247

Stadt Eltville am Rhein Frau Franziska Bruns franziska.bruns@eltville.de Amt 1 Jugendpflegerin +49 (06123) 697-0

Stadt Eltville am Rhein Frau Ursula Wolf ursula.wolf@eltville.de Kinder- und Jugendbeauftragte +49 (06123) 697-265 +49 (0151) 544 654 37

Euskirchen Frau Melanie Barth kinderundjugendbuero@euskirchen.de 

Fachbereich Schulen, Generationen und 

Soziales Kinder- und Jugendbüro 0049 (02251) 14 398

Stadtverwaltung Flensburg Herr Thomas Dau-Eckert dau-eckert.thomas@flensburg.de Kinder- und Jugendbüro +49 (0461) 852-337 +49 (0178) 855 1052

Stadtverwaltung Flensburg Frau Katharina Lorenzen Lorenzen.Katharina@Stadt.Flensburg.de Kinder- und Jugendbüro +49 (0461) 852-080

Markt Garmisch-Partenkirchen Frau Sabina Schmeidl juz@gapa.de Schulverwaltung - Jugendzentrum +49 (08821) 910-5802

Gartenstadt Haan Herr Peter Burek peter.burek@stadt-haan.de Jugendreferent +49 (02129) 911 471

Stadt Hanau Frau Andrea Pillmann andrea.pillmann@hanau.de Stabsstelle Prävention +49 (06181) 295 1951 +49 (0170) 839 1661

Gemeinde Harsum Frau Sandra Löbke Sandra.Loebke@harsum.de Fachbereich 1 – Personal, Jugend und Familien Jugendpflegerin +49 (05127) 405-139 +49 (0162) 202 0163

Samtgemeinde Hemmoor Frau Severin Pramor s.pramor@hemmoor.de Jugend und Soziales +49 (04771) 602-115

Samtgemeinde Hemmoor Frau Ulrike Beckmann u.beckmann@hemmoor.de Jugend und Soziales +49 (04771) 602 114

Gemeinde Hohenhamlen Frau Mirja Barabasch barabasch@hohenhameln.de Jugendpflegerin +49 (05128) 401-21

Gemeinde Hohenhamlen Herr Tobias Böker boeker@hohenhameln.de Jugendpfleger +49 (05128) 401-21

Kitzingen Herr Jochen Kulczynski jochen.kulczynski@stadt-kitzingen.de Stadtjugendpfleger 49 (09321) 924027

Stadt Köln Frau Anica Latzer anica.latzer@stadt-koeln.de Amt für Kinder, Jugend und Familie +49 (0221) 221-0

Stadt Krefeld Frau Dr. Sabrina Lesch sabrina.lesch@krefeld.de Koordinierungsstelle für Gemeinwesenarbeit Leitung +49 (02151) 86-3188

Stadt Lampertheim Herr Rolf Hecher rolf.hecher@lampertheim.de Fachdienst 40-3 - Jugendförderung Fachbereichsleiter +49 (06206) 935-205 +49 (0172) 743 8050

Stadt Lampertheim Herr Manfred Scholz manfred.scholz@lampertheim.de Fachdienst 40-3 - Jugendförderung Leitung +49 (06206) 935-394

Stadt Landshut Frau Evi Anzinger evi.anzinger@landshut.de Jugendpflegerin +49 (0871) 966 36 0

Stadt Landshut Frau Manuela Kamml manuela.kamml@landshut.de Jugendamt Jugendpflegerin +49 (0871) 966 36-24

Magistrat der Stadt Maintal Frau Heidrun Barnikol-Veit kinderfreundliche.kommune@maintal.de Fachbereich Jugend, Bildung und Kultur Leitung +49 (06181) 400-723

Magistrat der Stadt Maintal Frau Sara Eckerlin s.eckerlin@maintal.de Fachbereich Jugend, Bildung und Kultur

Fachdienst Kinderfreundliche 

Kommune Medienpädagogik +49 (06181) 400-723

Stadt Mannheim Frau Birgit Schreiber birgit.schreiber@mannheim.de Team Bürgerschaft und Beteiligung, Kinder- und Jugendbeauftragte 49 621 293 3657

Stadt Mannheim Herr Jürgen Brecht juergen.brecht@mannheim.de

Dez. III, Bildung, Jugend, Gesundheit -  

Jugendamt +49 (0621) 293-3660

Stadt Nauen Frau Carolin Mattig carolin.mattig@nauen.de

Sachbearbeiterin für Kinder- und 

Jugendarbeit +49 (03321) 408310

Stadtverwaltung Neuwied Frau Sonja Jensen sjensen@stadt-neuwied.de

Kinder- und Jugendbüro der Stadt Neuwied, 

Fachstelle Partizipation +49 (02631) - 802 173

Stadt Nordhausen Frau Steffi Pfeiffer KiJuStaR@nordhausen.de

Amt für Bildung und Kultur

SG Bildung, Jugend, Sport

Kinder- und Jugendstadtrat 

(KiJuStaR) +49 (03631) 696180

Stadt Oestrich-Winkel Frau Mareike Blackert mareike.blackert@oestrich-winkel.de Jugendpflegerin +49 (06723) 992-147

Landeshauptstadt Potsdam Frau Stefanie Buhr Stefanie.Buhr@rathaus.potsdam.de Büro für Chancengleichheit und Vielfalt

Koordinatorin für Kinder- und 

Jugendinteressen +49 (0331) 289-1101
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Stadt Puchheim Frau Martina Lehmann Martina.Lehmann@puchheim.de  Soziales und Jugend Pädagogische Mitarbeiterin

ab 11/21 Prozessmoderatorin für 

Kinder- und Jugendbeteiligung +49 (089) 800 98-528

Stadt Puchheim Herr Martin Kulzinger martin.kulzinger@puchheim.de Amt für Soziales und Jugend

Leiter des Amtes für Soziales und 

Jugend +49 (089) 4132 608 12

Stadt Regensburg Frau Anna Schledorn schledorn.anna@regensburg.de Amt für kommunale Jugendarbeit Jugendhilfeplanung

bei größeren Anfragen als 

Referentin auf Honorarbasis +49 (0941) 507-1557

Gemeinde Remchingen Frau Michaela Ungerer mungerer@remchingen.de Amt für Bildung und Familie Kinder- und Jugendbeauftragte
Kinderbeteiligung und Aufbau eines 

Netzwerks +49 (07232) 7979-222

Stadt Schwelm Frau Yasemin Doganay-Domnik doganay-domnik@schwelm.de +49 (02336) 801 409

Stadt Schwelm Frau Hildegard Peters H.Peters@schwelm.de Fachbereichsleitung Jugend, Schule & Soziales Leitung +49 (02336) 801 – 157 

Stadt Senftenberg Herr Falk Peschel falk.peschel@senftenberg.de Amt für Bildung, Soziales und Kultur Leiter +49 (03573) 701-250 +49 (0152) 021 134 32

Landeshauptstadt Stuttgart Frau Maria Haller-Kindler Maria.Haller-Kindler@stuttgart.de Kinderbüro Kinder- und Jugendbeauftragte +49 (0711) 2166-0765

Landeshauptstadt Stuttgart Frau Christine Taschinski christine.taschinski@stuttgart.de Kinderbüro Mitarbeiterin Abteilung Kinderbüro +49 (0711) 2166-0764

Magistrat der Stadt Taunusstein Frau Susan Klement susan.klement@taunusstein.de Jugendpflege +49 (06128) 2469-382

Gemeinde Wedemark Frau Ellen Bruns ellen.bruns@wedemark.de Rathaus, Raum E.18 Team II.2 – Service Soziale Arbeit +49 (05130) 581-482 +49 (0172) 317 0846

Stadtverwaltung Weil am Rhein Frau Michaela Rimkus m.rimkus@weil-am-rhein.de Abteilung für Soziales, Schulen und Sport Kinder-und Jugendbeauftragte +49 (07621) 704-154

Gemeinde Weilerswist Frau Anastasia Schmidt aschmidt@weilerswist.de Fachbereich Bürgerzentrum Kinder- und Jugendbetreuung +49 (02254) 9600-150

Stadt Wittingen Frau Helene Rausch h.rausch@wittingen.eu Abteilung 2.3. – Bildung und Generationen Leitung +49 (05831) 26-1230

Stadt Witzenhausen Herr Ingo Ruppert Ingo.Ruppert@Witzenhausen.de Fachdienst Soziales und Jugend Kinder- und Jugendbeauftragter +49 (05542) 508484

Stadt Wolfsburg Frau Katrin Dedolf katrin.dedolf@stadt.wolfsburg.de

Mitarbeiterin Kinder- und 

Jugendbüro

Kinder- und Jugendbeteiligung, 

Integration von Kinderrechten ins 

Verwaltungshandeln, Aufbau von 

Netzwerkstrukturen im Bereich 

Kinder- und Jugendbeteiligung +49 (05361) 28-1990 +49 (0160) 980 498 41

Stadt Wolfsburg Frau Bianca Liegner bianca.liegner@stadt.wolfsburg.de

Mitarbeiterin Kinder- und 

Jugendbüro +49 (05361) 28-1498 +49 (0160) 980 498 41

Samtgemeinde Zeven Frau Elisabeth Kies Elisabeth.Kies@zeven.de

Koordination Programm „Kinderfreundliche 

Kommunen“ +49 (4281) 716-163

Samtgemeinde Zeven Frau Ilona Tiedemann ilona.tiedemann@zeven.de Kinder, Jugend und Soziales, Sport und Freizeit +49 (04281) 716 225

Samtgemeinde Zeven Herr Sebastian Kluge sebastian.kluge@zeven.de Kinder, Jugend und Soziales, Sport und Freizeit Fachdienstleiter +49 (04281) 716 163


